MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 162, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019.

O  PROCURADOR-CHEFE  SUBSTITUTO  DA  PROCURADORIA

REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela

Portaria  PGR  nº  1.037,  de  27  de  setembro  de  2017,  e  pelo  inciso  VI  do  artigo  33  do

Regimento  Interno  Administrativo  do  Ministério  Público  Federal,  aprovado  pela  Portaria

PGR nº 382, de 05 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 9º, inciso II, da Lei

nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta da Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de

junho de 2007, resolve:

Art.  1º  Dispensar a  servidora Lidianny Muniz  França de Aquino,  matrícula

MPF nº 28680, ocupante do cargo efetivo de Técnico do MPU/Administração, da função de

confiança de Secretário, Nível II, FC-2, de gabinete do procurador regional da República da

PRR 1ª Região - GABPRR10.

Art. 2º Dispensar o servidor João Radyson Gomes de Brito, matrícula MPF nº

28912, ocupante do cargo efetivo de Técnico do MPU/Administração, da função de confiança

de Secretário, Nível II, FC-2, do gabinete do procurador regional da República José Roberto

Pimenta Oliveira - GABPRR22.

Art.  3º Exonerar a servidora Bernadete Castanha Viana Machado, matrícula

MPF nº 22255, ocupante do cargo efetivo de Analista do MPU/Direito, do cargo em comissão

de Assessor, Nível IV, CC-4, de gabinete de procurador regional da República da PRR 1ª

Região - GABPRR10.

Art. 4º Exonerar o servidor Thiago Joffre Queiroz Monteiro, matrícula MPF nº

26916, ocupante do cargo efetivo de Analista  do MPU/Direito,  do cargo em comissão de

Assessor, Nível IV, CC-4, do Gabinete do Procurador Regional da República José Roberto

Pimenta Oliveira - GABPRR22.

Art. 5º Designar a servidora Lidianny Muniz França de Aquino, matrícula MPF

nº 28680, ocupante do cargo efetivo de Técnico do MPU/Administração, para a função de

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119650
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/22334
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/22334
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764

confiança de Secretário,  Nível II,  FC-2, do Gabinete do procurador regional da República

Marcus Vinícius de Viveiros Dias - GABPRR22.

Art. 6º Designar o servidor João Radyson Gomes de Brito, matrícula MPF nº

28912,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  Técnico  do  MPU/Administração,  para  a  função  de

confiança de Secretário, Nível II, FC-2, de gabinete de procurador regional da República da

PRR 1ª Região - GABPRR10.

Art.  7º  Nomear  a  servidora  Bernadete  Castanha  Viana  Machado,  matrícula

MPF nº  22255, ocupante do cargo efetivo de Analista  do MPU/Direito,  para o cargo em

comissão  de Assessor,  Nível  IV,  CC-4,  do gabinete  do procurador  regional  da República

Marcus Vinícius de Viveiros Dias - GABPRR22.

Art. 8º Nomear o servidor Thiago Joffre Queiroz Monteiro, matrícula MPF nº

26916, ocupante do cargo efetivo de Analista do MPU/Direito, para o cargo em comissão de

Assessor, Nível IV, CC-4, de gabinete de procurador regional da República da PRR 1ª Região

- GABPRR10.

Art. 9º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ZILMAR ANTONIO DRUMOND

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 30 set. 2019. Seção 2, p. 97.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188721